
Producător motoutilaje Documentatie tehnică 

 

 

 

 
 

             

Craiova, ROMÂNIA 

 

    Documentatie tehnica generator BSGE 1500, r-power ge 1000 

 

Nr. Crt Denumire produs Porduct name Cod comanda 

1a motor ENGINE Psbs1500e-1a 

1 capac alternator ALTERNATOR BACK COVER psbs1500e-1 

2 surub M6X12 BOLT/GB5787-M6*12 psbs1500e-2 

3 perii CARBON BRUSH psbs1500e-3 

4 regulator AVR REGULATOR psbs1500e-4 

5 surub M6X100 BOLT/GB5787-M6*100 psbs1500e-5 

6 suport alternator ALTERNATOR REAR SUPPORT psbs1500e-6 

7 stator STATOR psbs1500e-7 

8 bolt BOLT psbs1500e-8 

9 rotor ROTOR psbs1500e-9 

10 surub M8X16 BOLT/GB5787-M8*16 psbs1500e-10 

11 capac alternator ALTERNATOR FRONT COVER  psbs1500e-11 

12 cadru FRAME psbs1500e-12 

14 panou control PANNEL psbs1500e-14 

19 surub M8X32 BOLT/GB5787-M8*32 psbs1500e-19 



Producător motoutilaje Documentatie tehnică 

 

 

 

 
 

             

Craiova, ROMÂNIA 

 

20 amortizor DAMPER OF FRAME psbs1500e-20 

21 bucsa BUSH psbs1500e-21 

22 rezervor  FUEL TANK psbs1500e-22 

24 surub M6X16 BOLT/GB5787-M6*16 psbs1500e-24 

27 buson rezervor FUEL TANK CAP/METAL psbs1500e-27 

28 robinet combustibil FUEL TANK SWITCH psbs1500e-28 

29 furtun  PIPELINE psbs1500e-29 

30 surub M6X25 BOLT/GB5787-M6*25 psbs1500e-30 

31 simering 17X30X6 OIL SEAL 17*30*6 psbs1500e-31 

32 buson ulei OIL RULER psbs1500e-32 

33 capac carter CRANK CASE COVER psbs1500e-33 

34 garnitura carter CRANK CASE SEAL GASKET psbs1500e-34 

35 rulment 6203 BEARING/GB276-6203 psbs1500e-35 

36 arbore  CRANK SHAFT psbs1500e-36 

37 biela CONNECTING ROD psbs1500e-37 

38 siguranta bolt piston PISTION PIN CLIP psbs1500e-38 

39 bolt piston PISTON PIN psbs1500e-39 

40 set segmenti pack segments psbs1500e-40a 

44 toba esapament MUFFLER psbs1500e-44 

45 garnitura esapament OUTLET GASKET/ASBESTOS psbs1500e-45 

46 prezon OUTLET STUD psbs1500e-46 

47 surub M8X50 BOLT/GB5789-M8*50 psbs1500e-47 

48 tija PUSHROD psbs1500e-48 

49 placuta ghidaj PUSHROD SPACING BOARD psbs1500e-49 

50 prezon culbutori VALVE ADJUSTMENT BOLT psbs1500e-50 

51 culbutori ROCKER psbs1500e-51 

52 piulita speciala ADJUSTMENT NUT psbs1500e-52 

53 contrapiulita LOCKNUT psbs1500e-53 

54 garnitura capac culbutori CYLINDER SEAL GASKET/CORK psbs1500e-54 

55 capac culbutori CYLINDER HEAD psbs1500e-55 

56 furtun epurator WASTE PIPE psbs1500e-56 

57 taler supapa INLET VALVE SPRING SEAT psbs1500e-57 

58 arc supapa VALVE SPRING psbs1500e-58 

59 simering OIL COVER/FLUOROUS RUBBER psbs1500e-59 

60 bujie SPARK PLUG/E6TC psbs1500e-60 

61 prezon carburator INLET STUD psbs1500e-61 

62 garnitura carburator INLETGASKET/ASBESTOS psbs1500e-62 

63 izolator HEAT SHIELD psbs1500e-63 

64 carburator CARBURATOR psbs1500e-64 

65 garnitura filtru aer AIR CLEANER GASKET/ASBESTOS psbs1500e-65 



Producător motoutilaje Documentatie tehnică 

 

 

 

 
 

             

Craiova, ROMÂNIA 

 

66 ansamblu filtru aer AIR CLEANER/FOAM FILTER ELEMENT/ENGINE psbs1500e-66 

67 saiba grover  SPRING WASHER/GB93-φ5 psbs1500e-67 

68 saiba grover  SPRING WASHER/GB93-φ8 psbs1500e-68 

69 piulita M8 NUT/GB6170-M8 psbs1500e-69 

70 deflector WIND DEFLECTOR psbs1500e-70 

71 demaror STARTER ASSY. psbs1500e-71 

72 intrerupator ACCELERATOR CONTROL ASSY./GENERATOR psbs1500e-72 

73 carcasa ventilator WIND SCOOPER psbs1500e-73 

74 piulita M12X1.25 NUT/GB6177-M12*1.25 psbs1500e-74 

75 cuplaj volanta STARTING CUP psbs1500e-75 

76 paleta racire VANE WHEEL/BLACK PP psbs1500e-76 

77 volanta FLYWHEEL psbs1500e-77 

78 deflector WIND DEFLECTOR A psbs1500e-78 

79 arc acceleratie  ACCELERATOR SPRING A/50HZ/φ0.8*14*60mm psbs1500e-79 

80 parghie regulator turatie GOVENOR SUPPORT psbs1500e-80 

81 siguranta  COTTER PIN psbs1500e-81 

82 tija acceleratie ACCELERATOR ROD psbs1500e-82 

83 arc acceleratie  ACCELERATOR SPRING φ0.5*12*124mm psbs1500e-83 

84 ax regulator turatie GOVENOR ARM psbs1500e-84 

85 modul aprindere IGNITER psbs1500e-85 

86 pin de ghidare 8X16 LOCATING PIN/8*16 psbs1500e-86 

87 chiuloasa CYLINDER HEAD/11.5ML psbs1500e-87 

88 garnitura chiuloasa CYLINDER GASKET/STEEL psbs1500e-88 

89 supapa de evacuare VALVE EX. psbs1500e-89 

90 supapa de admisie VALVE IN. psbs1500e-90 

91 tachet  LIFTER VALVE/34mm psbs1500e-91 

93 surub M6X20 BOLT/GB5787-M6*20 psbs1500e-93 

94 electromotor STARTING MOTOR COMP./RELAY,CONNECTING WIRE psbs1500e-94 

95 buson M10X15X1.25 DRAIN BOLT/GB5787-M10*15*1.25 psbs1500e-95 

96 carter cilindru CRANK CASE psbs1500e-96 

97 pin de ghidare 8X14 LOCATING PIN/8*14 psbs1500e-97 

98 rulment 6303 BEARING/GB276-6303 psbs1500e-98 

99 regulator GOVERNOR GEAR psbs1500e-99 

100 pana WOODRUFF KEY psbs1500e-100 

101 ax came CAM SHAFT psbs1500e-101 

102 piston Piston psbs1500e-102 

103 aparatoare SHROUD BOARD psbs1500e-103 

104 borna  POSTIVE POLE OF CONNECTING WIRE psbs1500e-104 

105 arc SPRING CLIP（GB896-φ6） psbs1500e-105 

106 surub M6X14 BOLT/GB5787-M6*14 psbs1500e-106 



Producător motoutilaje Documentatie tehnică 

 

 

 

 
 

             

Craiova, ROMÂNIA 

 

 

 

 

107 surub M6X10 BOLT/GB5787-M6*10 psbs1500e-107 

108 pin de ghidare 8X10 LOCATING PIN/8*10 psbs1500e-108 

109 surub M6X35 BOLT/GB5787-M6*35 psbs1500e-109 

110 amortizor FRAME DAMPER/RIGHT psbs1500e-110 

111 garnitura ALUMINUM GASKET/10*15*2 psbs1500e-111 

112 saiba plata FLAT GASKET/GB97-8*18*3 psbs1500e-112 

113 surub M8 BOLT/GB6177-M8 psbs1500e-113 

114 garnitura IRON GASKET/GB97-5*10*1 psbs1500e-114 

115 surub M5X12 BOLT/GB5789-M5*12 psbs1500e-115 


